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Restaurering av norsk natur – vi ligger langt bak 

I forbindelse med Stortingets behandling av stortingsmeldingen Natur for livet – norsk 
handlingsplan for naturmangfold (Meld. St. 14 (2015-2016)) fattet Stortinget 23. mai 
2016 vedtak om at 15 prosent av de forringede økosystemene skal være restaurert 
innen 2025.  
 
I dag har Klimapanelets arbeidsgruppe II lagt fram en rapport som svært tydelig sier at 
vi må stanse ødeleggelsene av natur og restaurere ødelagt natur om vi skal ha noen 
sjanse til å nå klimamålene. Utslippskutt er ikke nok, og er helt i tråd med 
Klimapanelets såkalte «Land-rapport» fra 2019. Tidligere har også Det internasjonale 
Naturpanelet (IPBES) pekt på at restaurering av natur er nødvendig for å stanse tap av 
naturmangfold, og i tillegg svært lønnsomt. Restaurering av natur vil dessuten gi 
positive ringvirkninger for folkehelse og nye arbeidsplasser, ikke minst i distriktene.  
  
Sabima offentliggjorde i november et notat som viser at vi ligger svært langt bak å nå 
målet om 15 prosent restaurering som vedtatt av Stortinget. Notatet ble omtalt i avisene 
og er oversendt Klima- og miljødepartementet. Eneste observerbare handling fra 
departementet så langt er å stille opp da NRK Dagsnytt atten inviterte oss til debatt. I 
forbindelse med debatten hevdet departementet at vårt estimat av hvor mye som 
brukes i dag på restaurering var for lavt, og vi har etter forespørsel fått oversendt 
departementets beregning. 
 
Ingen ville være gladere enn oss om våre estimater etter en objektiv vurdering viser seg 
å være for pessimistiske, men det er strengt tatt ikke svært vesentlig om vi når målet 
om 500 år eller om 100 år, som er departementets beregning. I begge fall er det altfor 
sent, både for å nå Stortingets mål, for å stanse tapet av biomangfold og for å nå 
klimamålene. 
 

Sabima ber derfor Klima- og miljødepartementet om svar på følgende spørsmål: 

1. Gjelder fortsatt Stortingets mål om 15 prosent restaurering innen 2025? 

2. Hvordan måler departementet oppnåelse av målet på tvers av ulike naturtyper? 

3. Vi forstår at man ikke kan forskuttere bevilgninger i statsbudsjettet, men er 

departementet enig i at vi – selv med departementets eget overslag – i dag ikke 

er i nærheten av å nå Stortingets mål? 

4. Hvordan vil departementet jobbe for å øke omfanget av restaurering av natur 

vesentlig, på tvers av alle naturtyper og alle relevante sektorer? 

5. Hvilke planer har departementet for å beregne klimaeffekten av ulike former for 

restaurering av natur? 
6. Hvordan vil departementet jobbe for å øke forskning på og styrke kunnskap om 

de beste måtene å restaurere ulike naturtyper på? 

 

Vennlig hilsen 
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